



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000173

Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de março de 2022

Ano 2

Pregão Eletrônico



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 097/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 004/2022** referente à *Contratação de empresa para fornecimento parcelado de medicamentos, material penso e diversos, para manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de São Jose do Jacuipe, Bahia.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA , HOSPITALAR, DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA - 96.827.563/0001-27											
Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	50,00	AMP	AMICACINA 250 MG/ML AMPOLA 2 ML	AMP	Teuto	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 5,42	R\$ 271,00	R\$ -1,08
1	2	50,00	AMP	AMPICILINA 1 G INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA	AMP	Aurobindo	R\$ 3,80	R\$ 190,00	R\$ 7,59	R\$ 379,50	R\$ 3,79
1	3	50,00	AMP	ATROPINA 0,25ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	AMP	Farmace	R\$ 1,00	R\$ 50,00	R\$ 0,85	R\$ 42,50	R\$ -0,15
1	4	300,00	AMP	BENZILPENICILINA 1200.000 UI INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA	AMP	Teuto	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	R\$ 9,38	R\$ 2.814,00	R\$ -0,62
1	5	50,00	AMP	BENZILPENICILINA 600.000 UI INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA	AMP	Teuto	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 9,42	R\$ 471,00	R\$ 0,42
1	6	2.000,00	AMP	BULTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG AMP	AMP	Hipolabor	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00	R\$ 1,39	R\$ 2.780,00	R\$ -0,11
1	7	2.000,00	AMP	BULTIBROMETO ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 20 MG AMP	AMP	Hipolabor	R\$ 3,10	R\$ 6.200,00	R\$ 3,15	R\$ 6.300,00	R\$ 0,05
1	8	50,00	AMP	CEFALOTINA 1G INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA EV	AMP	Blau	R\$ 6,60	R\$ 330,00	R\$ 15,11	R\$ 755,50	R\$ 8,51
1	9	50,00	AMP	CEFTRIAXONA 500 MG INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA IM	AMP	Eurofarma	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 9,18	R\$ 459,00	R\$ 2,68
1	10	150,00	AMP	CEFTRIAXONA FRASCO 1G	AMP	Aurobindo	R\$ 5,00	R\$ 750,00	R\$ 9,38	R\$ 1.407,00	R\$ 4,38
1	11	3.000,00	AMP	CETOPROFENO PÓ 100MG	AMP	Uniao química	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00	R\$ 6,64	R\$ 19.920,00	R\$ 2,14
1	12	3.000,00	AMP	CETOPROFENO PÓ 50MG	AMP	Uniao química	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00	R\$ 2,91	R\$ 8.730,00	R\$ 0,11
1	13	100,00	AMP	CIPROFLOXACINO 2MG/ML EV BOLSA INJETÁVEL 100ML	AMP	Fresenius	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00	R\$ 36,92	R\$ 3.692,00	R\$ 10,92
1	14	50,00	AMP	CLINDAMICINA 150MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 4ML	AMP	Hipolabor	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 5,62	R\$ 281,00	R\$ -0,88
1	15	50,00	AMP	CLORETO DE SODIO 20% AMPOLA 10 ML	AMP	Halex e Istar	R\$ 0,80	R\$ 40,00	R\$ 0,54	R\$ 27,00	R\$ -0,26
1	16	3.000,00	AMP	COMPLEXO B AMP	AMP	Hypofarma	R\$ 1,25	R\$ 3.750,00	R\$ 2,30	R\$ 6.900,00	R\$ 1,05
1	17	2.000,00	AMP	DEXAMETASONA AMP 10MG	AMP	Farmace	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00	R\$ 1,76	R\$ 3.520,00	R\$ -2,14
1	18	2.000,00	AMP	DICLOFENACO 25MG AMP	AMP	Farmace	R\$ 1,35	R\$ 2.700,00	R\$ 1,32	R\$ 2.640,00	R\$ -0,03
1	19	3.000,00	AMP	DIPIRONA 500MG/2ML AMP	AMP	Santisa	R\$ 1,45	R\$ 4.350,00	R\$ 1,12	R\$ 3.360,00	R\$ -0,33
1	20	50,00	AMP	DOBUTAMINA 250MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 20 ML	AMP	Hypofarma	R\$ 8,45	R\$ 422,50	R\$ 15,58	R\$ 779,00	R\$ 7,13
1	21	50,00	AMP	DOPAMINA 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	AMP	Uniao química	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 3,38	R\$ 169,00	R\$ 0,38
1	22	1.000,00	AMP	DRAMIN B6 DL AMP	AMP	Cosmed	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3,38	R\$ 3.380,00	R\$ 0,38
1	23	200,00	AMP	ENANTATO DE NORESTISTERONA 50MG ML + VALERATO DE ESTRADIOL 5MG ML	AMP	Cifarma	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 23,86	R\$ 4.772,00	R\$ 9,86
1	24	200,00	AMP	ENOXAPARINA 40MG INJETÁVEL	AMP	Cristalia	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00	R\$ 83,32	R\$ 16.664,00	R\$ 51,32



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000173

Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de março de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	25	1.000,00	AMP	EPINEFRINA 1MG/ML AMP	AMP	Hypofarma	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	R\$ 4,13	R\$ 4.130,00	R\$ 2,33
1	26	50,00	AMP	ERGOMETRINA MELEATO / ETILERGOMETRINA 0,2MG/ML IM/EV	AMP	Uniao quimica	R\$ 1,80	R\$ 90,00	R\$ 5,17	R\$ 258,50	R\$ 3,37
1	27	100,00	AMP	FITOMENADIONA / VITAMINA K 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	AMP	Hipolabor	R\$ 2,65	R\$ 265,00	R\$ 3,10	R\$ 310,00	R\$ 0,45
1	28	500,00	AMP	FUROSEMIDA 10MG/ML EV SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	AMP	Santisa	R\$ 1,45	R\$ 725,00	R\$ 1,24	R\$ 620,00	R\$ -0,21
1	29	50,00	AMP	GENTAMICINA 40MG/2ML INJETÁVEL IM/EV AMPOLA	AMP	Fresenius	R\$ 2,80	R\$ 140,00	R\$ 2,79	R\$ 139,50	R\$ -0,01
1	30	50,00	AMP	GLUCONATO DE CALCIO 100 MG/ML AMPOLA 10 ML	AMP	Halex e Istar	R\$ 2,20	R\$ 110,00	R\$ 3,83	R\$ 191,50	R\$ 1,63
1	31	50,00	AMP	HEPARINA 5000 UI FRASCO-AMPOLA INJETÁVEL AMPOLA 0,25ML	AMP	Hipolabor	R\$ 9,45	R\$ 472,50	R\$ 57,25	R\$ 2.862,50	R\$ 47,80
1	32	200,00	AMP	HIDRALAZINA 20MG/ML INJETÁVEL EV/IM AMPOLA 1 ML	AMP	Cristalia	R\$ 5,96	R\$ 1.192,00	R\$ 9,20	R\$ 1.840,00	R\$ 3,24
1	33	2.000,00	AMP	HIDROCORTIZONA FRASCO 100MG	AMP	Blau	R\$ 3,60	R\$ 7.200,00	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00	R\$ 0,90
1	34	2.000,00	AMP	HIDROCORTIZONA FRASCO 500MG	AMP	Blau	R\$ 6,60	R\$ 13.200,00	R\$ 8,37	R\$ 16.740,00	R\$ 1,77
1	35	50,00	AMP	IMUNOGLOBULINA ANTI-D 300mcg SERINGA	AMP	Panamerican	R\$ 245,00	R\$ 12.250,00	R\$ 448,63	R\$ 22.431,50	R\$ 203,63
1	36	300,00	AMP	LIDOCAINA 2% 20MG/ML SOLIÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 20 ML	AMP	Hypofarma	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	R\$ 7,23	R\$ 2.169,00	R\$ 1,23
1	37	200,00	AMP	MEDROXPROGESTERONA ACETATO 150 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA	AMP	Germel	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	R\$ 38,28	R\$ 7.656,00	R\$ 28,28
1	38	3.000,00	AMP	METOCLOPRAMIDA 5 MG/2ML AMP	AMP	Farmace	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00	R\$ 1,24	R\$ 3.720,00	R\$ 0,59
1	39	1.000,00	AMP	NEOSTIGMINA 0,5MG/ML INJETAVEL AMPOLA 1ML	AMP	Uniao quimica	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00	R\$ 4,96	R\$ 4.960,00	R\$ 3,86
1	40	50,00	AMP	NORADRENALINA 8MG/4ML INJETAVEL AMPOLA 4 ML	AMP	Hypofarma	R\$ 8,70	R\$ 435,00	R\$ 11,37	R\$ 568,50	R\$ 2,67
1	41	300,00	AMP	OMEPRAZOL FRASCO 40MG	AMP	Blau	R\$ 19,50	R\$ 5.850,00	R\$ 50,13	R\$ 15.039,00	R\$ 30,63
1	42	200,00	AMP	ONDASENTRONA 2 MG/ML INJETÁVEL IM AMPOLA 2ML	AMP	Fresenius	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 13,13	R\$ 2.626,00	R\$ 8,13
1	43	1.500,00	AMP	PROMETAZINA AMP 25MG	AMP	Hipolabor	R\$ 3,60	R\$ 5.400,00	R\$ 5,17	R\$ 7.755,00	R\$ 1,57
1	44	1.500,00	AMP	PROMETAZINA AMP 50MG	AMP	Hipolabor	R\$ 3,60	R\$ 5.400,00	R\$ 5,17	R\$ 7.755,00	R\$ 1,57
1	45	50,00	AMP	SOLUÇÃO DE MANITOL 20 % 200 MG/ML BOLSA	AMP	Fresenius	R\$ 6,70	R\$ 335,00	R\$ 18,50	R\$ 925,00	R\$ 11,80
1	46	50,00	AMP	SULFATO DE MAGNÉSIO 100MG/ML EV AMP. 10ML	AMP	Samtec	R\$ 1,06	R\$ 53,00	R\$ 4,13	R\$ 206,50	R\$ 3,07
1	47	2.500,00	AMP	TRANSAMIN 50MG AMP	AMP	Zydus	R\$ 4,53	R\$ 11.325,00	R\$ 5,55	R\$ 13.875,00	R\$ 1,02
1	48	3.000,00	AMP	VITAMINA C AMP	AMP	Farmace	R\$ 1,35	R\$ 4.050,00	R\$ 1,83	R\$ 5.490,00	R\$ 0,48
							Subtotal Adjudicado: R\$ 149.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 221.782,00	32,82%	72.782,00	

Fornecedor : LUSMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 07.865.568/0001-14

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	1	10,00	Litro	Ácido Acético 2% 1000ml	LENZ CORPORETION	LENZ CORPORETION	R\$ 54,45	R\$ 544,50	R\$ 99,33	R\$ 993,30	R\$ 44,88
3	2	50,00	Litro	Água Oxigenada 10 volumes 1L	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 6,19	R\$ 309,50	R\$ 11,30	R\$ 565,00	R\$ 5,11
3	3	100,00	Cx	Álcool Etílico 70% 1000ml cx c/ 12	FLAMAGEL	FLAMAGEL	R\$ 60,85	R\$ 6.085,00	R\$ 111,00	R\$ 11.100,00	R\$ 50,15
3	4	50,00	Cx	Álcool Etílico 99,9% 1000ml cx c/ 12	ITAJÁ	ITAJÁ	R\$ 75,10	R\$ 3.755,00	R\$ 137,00	R\$ 6.850,00	R\$ 61,90



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000173

Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de março de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	5	50,00	Cx	Álcool Etílico Gel 70% 1000mL. Cx c/ 12	MEGA QUÍMICA	MEGA QUÍMICA	R\$ 69,62	R\$ 3.481,00	R\$ 127,00	R\$ 6.350,00	R\$ 57,38
3	6	50,00	Litro	Álcool Iodado 0,1% 1000ml	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 29,05	R\$ 1.452,50	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00	R\$ 23,95
3	7	10,00	Cx	Clorexidina degermante 2% Clorexidina degermante 2%, frasco 1.000 ml Caixa (com 12 Unid.)	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 419,01	R\$ 4.190,10	R\$ 764,33	R\$ 7.643,30	R\$ 345,32
3	8	5,00	Cx	Clorexidina hidroalcoólica 0,5% Clorexidina hidroalcoólica 0,5%, frasco 1.000 ml Caixa (com 12 Unid.)	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 474,56	R\$ 2.372,80	R\$ 865,67	R\$ 4.328,35	R\$ 391,11
3	9	20,00	Litro	Detergente Enzimático Apresentação: frasco de 1 lt. Formulação exclusiva contém tensoativos que associados com as enzimas resultam em uma maior eficiência na limpeza manual e automatizada de instrumentos médico-hospitalares, odontológicos e laboratórios.	KELLDRIN	KELLDRIN	R\$ 65,60	R\$ 1.312,00	R\$ 119,67	R\$ 2.393,40	R\$ 54,07
3	10	4,00	Galão	Detergente Enzimático Apresentação: frasco de 5 lt. Formulação exclusiva contém tensoativos que associados com as enzimas resultam em uma maior eficiência na limpeza manual e automatizada de instrumentos médico-hospitalares, odontológicos e laboratórios.	KELLDRIN	KELLDRIN	R\$ 1.062,20	R\$ 4.248,80	R\$ 1.936,33	R\$ 7.745,32	R\$ 874,13
3	11	10,00	Unid	Glutaraldéido 2% solução galão 5L	CINORD SUL	CINORD SUL	R\$ 174,88	R\$ 1.748,80	R\$ 319,01	R\$ 3.190,10	R\$ 144,13
							Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	45,18%	24.308,77
							R\$		R\$		
							29.500,00		53.808,77		

Fornecedor : VILARONGA MATERIAIS CIRURGICO E HOSPITALAR LTDA - 32.236.071/0001-84

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	1	300,00	Und.	Teste Rápido para detecção de antígeno viral COVID-19 - kit completo de teste rápido para detecção de antígeno SARS-COV2 em amostra de swab da nasofaringe.	WAMA	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	R\$ 34,00	R\$ 10.200,00	R\$ 14,00
4	2	3.000,00	Und.	Teste Rápido par CORONAVÍRUS - COVID 19 IgG e IgM	WAMA	UNIDADE	R\$ 13,00	R\$ 39.000,00	R\$ 17,67	R\$ 53.010,00	R\$ 4,67
							Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	28,81%	18.210,00
							R\$		R\$		
							45.000,00		63.210,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 223.500,00	R\$ 338.800,77	34,03%	115.300,77

São José do Jacuípe - Bahia, 25 de Fevereiro de 2022

JOSIAN LIMA NOVAIS
PREGOEIRO(A)